

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6年度鳥取自動車道出張所管内舗装修繕工事
工事地名	鳥取自動車道出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年7月	12) 設計年月	令和6年5月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010015	14) 単価適用年月	2024年5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	227日間 自 令和6年7月17日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八頭	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道373号	22) 処分費等	3,534,375
		23) 公告日	令和6年5月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【八頭地区①】		式	1		31,888,637				
舗装工		式	1		30,276,077				
切削オーバーレイ工 (切削オーバーレイA)		式	1		29,672,600				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000	m2	4,000	6,281	25,124,000			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	400	5,934	2,373,600			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	200	5,000	1,000,000			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	200	5,875	1,175,000			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		603,477				
クラック処理	クラック防止シート(W=50cm)	m	630	957.9	603,477			単-5号	
区画線工		式	1		515,560				
区画線工		式	1		515,560				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	600	493.1	295,860			単-6号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	1,300	169	219,700			単-7号	
仮設工		式	1		1,097,000				
交通管理工		式	1		1,097,000				
交通誘導警備員		人日	10	26,060	260,600			単-8号	
交通誘導警備員		人日	40	20,910	836,400			単-9号	
直接工事費		式	1		31,888,637				
共通仮設費		式	1		6,129,900				
共通仮設費		式	1		738,900				
運搬費		式	1		204,900				
建設機械運搬費		台	1	204,900	204,900			単-10号	
技術管理費		式	1		160,000				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費			式	1		160,000			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		374,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		5,391,000			
純工事費			式	1		38,018,537			
現場管理費			式	1		14,220,000			
工事原価			式	1		85,755,862			
一般管理費等			式	1		13,984,138			
工事価格			式	1		99,740,000			
消費税相当額			式	1		9,974,000			
工事費計			式	1		109,714,000			

## 設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【鳥取地区①】		式	1		19,729,025				
舗装工		式	1		18,199,575				
切削オーバーレイ工 (切削オーバーレイA)		式	1		17,720,625				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000	m2	2,500	6,155	15,387,500			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	250	3,895	973,750			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	125	5,000	625,000			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	125	5,875	734,375			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		478,950				
クラック処理	クラック防止シート(W=50cm)	m	500	957.9	478,950			単-5号	
区画線工		式	1		432,450				
区画線工		式	1		432,450				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	500	493.1	246,550			単-6号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	1,100	169	185,900			単-7号	
仮設工		式	1		1,097,000				
交通管理工		式	1		1,097,000				
交通誘導警備員		人日	10	26,060	260,600			単-8号	
交通誘導警備員		人日	40	20,910	836,400			単-9号	
直接工事費		式	1		19,729,025				
共通仮設費		式	1		4,134,300				
共通仮設費		式	1		454,300				
運搬費		式	1		81,300				
建設機械運搬費		台	1	81,300	81,300			単-10号	
技術管理費		式	1		120,000				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路工事完成図等作成費		式	1		120,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		253,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,680,000				
純工事費		式	1		23,863,325				
現場管理費		式	1		9,654,000				
工事原価		式	1		33,517,325				





## 1 次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000	m <sup>2</sup>	1	6,281	6,281	6,281	6,281
【夜間施工；時間的制約有】								
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 2.35t/m <sup>3</sup> 各種 43L/100m <sup>2</sup> 各種 43L/100m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1	6,281	6,281	6,281	WB430210 単一 11号
	計					6,281	6,281	
	単価					6,281	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	1	5,934	5,934	5,934	5,934
【夜間施工；時間的制約有】								
	殻運搬(路面切削)	有り 46.0km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	1	5,934	5,934	5,934	CB430020
	計					5,934	5,934	
	単価					5,934	円/m <sup>3</sup>	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処処分	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000	WB020051 単-12号	
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875	WB020051 単-13号	
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	クラック処理	クラック防止シート(W=50cm)	単位	m	数量	1	単価	957.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【夜間施工；時間的制約有】</b>								
	クラック防止シート張	全ての費用	m	1	391.8	391.8	CB430930	
	クラック防止シート（材料費）		m	1.11	510	566.1	CB430931	
	計					957.9		
	単価					957.9	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	493.1
	【夜間施工；時間的制約有】						
	区画線設置	有り 溶解式手動 有り 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	493.1	493.1	単一 14号
	計					493.1	
	単価					493.1	円/m

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m			1	169
	【夜間施工；時間的制約有】						
	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	169	169	単一 15号
	計					169	
	単価					169	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間作業】								
交通誘導警備員A			人日	1	26,060	26,060	WB010211	単一 16号
計						26,060		
単価						26,060	円/人日	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間作業】								
交通誘導警備員B			人日	1	20,910	20,910	WB010212	単一 17号
計						20,910		
単価						20,910	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	建設機械運搬費	単位	台	数量	1	単価	204,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 24.5km 無 有 10300円	台	1	97,300	97,300	WB010010 単- 18号	
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38.8km 無 有 20600円	台	1	107,600	107,600	WB010010 単- 19号	
計					204,900		
単価					204,900	円/台	

## 参考資料（１）

		単価使用年月		2024.05		歩掛使用年月		2024.05		労務調整係数		1.000-00-00-2-71	
単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	6,281					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.159	43,215	6,871							
特殊作業員			人	0.476	38,413	18,284							
普通作業員			人	0.794	29,877	23,722							
アスファルト混合物		再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000 t=50【夜間】	t	12.573	17,500	220,027							
アスファルト混合物		密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000 t=50【夜間】	t	12.573	19,800	248,945							
アスファルト乳剤		PKRゴム入り	L	43	120	5,160							
アスファルト乳剤		PKRゴム入り	L	43	120	5,160							
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	224,200	35,647	WK430050 単一 21号						
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	65,830	10,466	WK430060 単一 22号						
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	114,700	18,237	WK430070 単一 23号						
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	55,910	8,889	WK430080 単一 24号						

## 参考資料 (1)

		単価使用年月		2024.05		歩掛使用年月		2024.05		労務調整係数		1.000-00-00-2-71	
単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	6,281					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	46,050	7,321	WK430090 単- 25号						
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		19,371							
計						628,100							
単価						6,281	円/m <sup>2</sup>						

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻 (2.00t/m <sup>3</sup> ) ; (株)カ <sup>キ</sup> イア-ト共同アスコン	m <sup>3</sup>	100	5,000	500,000	
計						500,000	
単価						5,000	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻 (2.35t/m <sup>3</sup> ) ; (株)カ <sup>キ</sup> イア-ト共同アスコン	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500	
計						587,500	
単価						5,875	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月		2024.05	
						歩掛使用年月		2024.05	
						労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	493.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける		m	1,000	270.4	270,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融		kg	570	335	190,950		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	450	11,250		
軽油				L	40	145	5,800		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		10,575		
計							493,100		
単価							493.1		円/m

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	105.04	105,040		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	33	145	4,785		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,840		
計						169,000		
単価						169	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26,052	26,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,060		
単価						26,060	円/人日	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,904	20,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,910		
単価						20,910	円/人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 24.5km 無 有 10300円	単位	台	数量	単価	金額	単価	97,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000		87,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300		10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1			0		
	計						97,300		
	単価						97,300	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38.8km 無 有 20600円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	20,600	20,600		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					107,600		
	単価					107,600	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	道路工事完成図等作成費	単位	式	数量	単価	金額	単価	160,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路工事完成図等作成費			式	1		160,000	
	計						160,000	
	単価						160,000	円/式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.95	35,212	33,451		
軽油		L	166	145	24,070		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費（まるめ）		式	1		29		
計					224,200		
単価					224,200		円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	32,189	23,819			65,830
軽油		L	32	145	4,640			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	37,000	37,370			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					65,830			
単価					65,830	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価	金額	単価	114,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	35,212	35,212			
軽油			L	42	145	6,090			
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						114,700			
単価						114,700	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			人	1	35,212		35,212	
	軽油		L	18	145		2,610	
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700		18,081	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			7	
	計						55,910	
	単価						55,910	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	35,212	35,212			
軽油			L	29	145	4,205			
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						46,050			
単価						46,050	円/日		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000 再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000	m2			1		6,155
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	【夜間施工；時間的制約有】							
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m2	1	6,155	6,155		WB430210 単一 11号
	計					6,155		
	単価					6,155		円/m2

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3			1		3,895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	【夜間施工；時間的制約有】							
	殻運搬(路面切削)	有り 22.0km以下 全ての費用	m3	1	3,895	3,895		CB430020
	計					3,895		
	単価					3,895		円/m3

## 1 次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処処分	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000	WB020051 単- 12号	
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875	WB020051 単- 13号	
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	クラック処理	クラック防止シート(W=50cm)	単位	m	数量	1	単価	957.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【夜間施工；時間的制約有】</b>								
	クラック防止シート張	全ての費用	m	1	391.8	391.8	CB430930	
	クラック防止シート（材料費）		m	1.11	510	566.1	CB430931	
	計					957.9		
	単価					957.9	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	493.1
	【夜間施工；時間的制約有】							
	区画線設置	有り 溶解式手動 有り 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	493.1	493.1		WB821210 単一 14号
	計					493.1		
	単価					493.1		円/m

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m				1	169
	【夜間施工；時間的制約有】							
	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	169	169		WB821210 単一 15号
	計					169		
	単価					169		円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	26,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【夜間作業】							
	交通誘導警備員A		人日	1	26,060	26,060	WB010211 単一 16号	
	計					26,060		
	単価					26,060	円/人日	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	20,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【夜間作業】							
	交通誘導警備員B		人日	1	20,910	20,910	WB010212 単一 17号	
	計					20,910		
	単価					20,910	円/人日	



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.159	43,215	6,871	
	特殊作業員		人	0.476	38,413	18,284	
	普通作業員		人	0.794	29,877	23,722	
	アスファルト混合物	再生粗粒度As改質Ⅰ型(20)DS3000 t=50【夜間】	t	12.573	17,000	213,741	
	アスファルト混合物	密粒度As改質Ⅱ型(20)DS3000 t=50【夜間】	t	12.573	19,300	242,658	
	アスファルト乳剤	PKRゴム入り	L	43	120	5,160	
	アスファルト乳剤	PKRゴム入り	L	43	120	5,160	
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	224,200	35,647	WK430050 単一 20号
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	65,830	10,466	WK430060 単一 21号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	114,700	18,237	WK430070 単一 22号
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	55,910	8,889	WK430080 単一 23号

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	6,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	46,050	7,321	WK430090 単一 24号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,344		
	計					615,500		
	単価					6,155	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻 (2.00t/m <sup>3</sup> ) ; (株)カ <sup>キ</sup> イア-ト共同アスコン	m <sup>3</sup>	100	5,000	500,000	
計						500,000	
単価						5,000	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻 (2.35t/m <sup>3</sup> ) ; (株)カ <sup>キ</sup> イア-ト共同アスコン	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500	
計						587,500	
単価						5,875	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	493.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	270.4	270,400			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	335	190,950			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250			
軽油		L	40	145	5,800			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,575			
計					493,100			
単価					493.1	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	105.04	105,040		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	33	145	4,785		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,840		
計						169,000		
単価						169	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26,052	26,052		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						26,060		
単価						26,060	円/人日	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,904	20,904		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						20,910		
単価						20,910	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 15.5km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					81,300		
	単価					81,300	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等作成費		式	1		120,000		120,000
	計					120,000		
	単価					120,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.95	35,212	33,451	
	軽油		L	166	145	24,070	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650	
	諸雑費（まるめ）		式	1		29	
	計					224,200	
	単価					224,200	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一21号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.74	32,189	23,819			
軽油		L	32	145	4,640			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	37,000	37,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					65,830			
単価					65,830	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	35,212	35,212			
	軽油		L	42	145	6,090			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
	計						114,700		
	単価						114,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	35,212	35,212			
軽油		L	18	145	2,610			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					55,910			
単価					55,910	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	46,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	35,212	35,212		
	軽油		L	29	145	4,205		
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.3	5,100	6,630		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					46,050		
	単価					46,050	円/日	